[---------                w w w . j o r n a l d o i n t e r i o r  . net                ---------]

[---  Página 5  ---]

PAULINHO

(17) 3462-3191
DA ÁGUA

09 de Agosto de 2024| EDIÇÃO 1692

INTERIOR
J O R N A L  D O

DESDE 1998 NOTICIANDO A VERDADE!!!

- PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA -
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO ELETRÔNICA -
PROCESSO: 62/2024 MODALIDADE: Dispensa de Licitação Ele-
trônica nº 29/2024 OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSER-
TO DE MÁQUINA PESADA DA FROTA MUNICIPAL DE MIRA
ESTRELA/SP, POR MEIO DE OFICINA MECÂNICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALIDADE
HOMOLOGADOS PELOS FABRICANTES”, com a seguinte em-
presa TIAGO ULISSES ALVES MORIM MECÂNICA - ME:, CNPJ
Nº 28.502.378/0001-02, com suporte legal no art. nos Artigos 72 e
75, Inciso I, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações. Valor Total de R$
10.039,00 (dez mil e trinta e nove reais).

Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP, 08 de agosto de 2024
Priscilla Fernanda Cobacho do Prado

PREFEITA MUNICIPAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Considerando que o presente procedimento encontra-se em confor-
midade com os artigos 72 e 75, inciso I da Lei Federal nº14.133/2021,
HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº29/2024, vinculada ao Pro-
cesso Administrativo nº62/2024, no qual tem por objeto a “CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSERTO/MANUTENÇÃO DO VEÍCULO
AMBULANCIA RENAULT KGOO, 2016/2017, PLACA GDC9998,
DO SETOR DA SAÚDE, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL
DE MIRA ESTRELA/SP, POR MEIO DE OFICINA MECÂNICA,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS (GENUÍNOS
E OU ORIGINAIS) CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
E PADRÕES DE QUALIDADE HOMOLOGADOS PELOS FABRI-
CANTES” por intermédio da empresa, TIAGO ULISSES ALVES
MORIM MECÂNICA - ME inscrita no CNPJ nº 28.502.378/0001-02,
nos termos da solicitação que originou o presente, ADJUDICANDO a
seu favor, com valor total de R$ 10.039,00 (dez mil e trinta e nove reais).

Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP, 08 de agosto de 2024.
PRISCILLA FERNANDA COBACHO DO PRADO

PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº52/2024
PROCESSO Nº 62/2024
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2024
CONTRATANTE: Município de Mira Estrela
CONTRATADA: TIAGO ULISSES ALVES MORIM MECÂNICA
- ME
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO/MANUTENÇÃO DO
VEÍCULO AMBULANCIA RENAULT KGOO, 2016/2017, PLACA
GDC9998, DO SETOR DA SAÚDE, PERTENCENTE A FROTA
MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA/SP, POR MEIO DE OFICINA
MECÂNICA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
(GENUÍNOS E OU ORIGINAIS) CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALIDADE HOMOLOGADOS
PELOS FABRICANTES”.
MODALIDADE: “Dispensa de Licitação” (Art. 75, inc.I da Lei Federal
nº14.133/21)
VALOR GLOBAL: R$10.039,00 (dez mil e trinta e nove reais), sendo
estes pagos de forma única.
ASSINATURA: 08/08/2024
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do respectivo contrato será de 30
(trinta) dias, contados da assinatura do referido contrato.

Mira Estrela/SP, 08 de agosto de 2024.
PRISCILLA FERNANDA COBACHO DO PRADO

Prefeita Municipal

- PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA -
- AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA –

PROCESSO: 63/2024
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Eletrônica nº 30/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO/MANUTENÇÃO
DO VEÍCULO ONIBUS M. BENX MASCARELLO 2007/2008 –
PLACA CPV1422, DO SETOR DA ASSISTENCIA COMUNITÁRIA,
PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA/SP,
POR MEIO DE OFICINA MECÂNICA, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS (GENUÍNOS E OU ORIGINAIS) CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALIDADE
HOMOLOGADOS PELOS FABRICANTES.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$8.323,67 (oito mil trezentos
e vinte e três reais e sessenta e sete centavos)
PARTICIPAÇÃO:  Exclusivo ME/EPP
ENDEREÇO ELETRÔNICO: A Dispensa ocorrerá por Sistema Ele-
trônico no Portal de Compras do Município de Mira Estrela/SP, através
do endereço: http://179.124.248.110:5656/comprasedital/ , o Edital na
íntegra poderá ser retirado no site: https://www.miraestrela.sp.gov.br/
portal/editais/1
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 12/08/2024 às 08h00min
Até 14/08/2024 às 23h59min
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Dia: 15/08/2024 às 13h15min

Mira Estrela/SP, 08 de agosto de 2024
PRISCILLA FERNANDA COBACHO DO PRADO

PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LEILÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.

LEILÃO ONLINE (ELETRÔNICO) 001/2024. PROCESSO 227/2024.
Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macedônia-SP.
OBJETO: Alienação de Bens Públicos. EDITAL: Poderá ser retirado
pessoalmente ou nos sites: www.macedonia.sp.gov.br ou www.lanceja.
com.br.  REALIZAÇÃO: DIA 02/09/2024, às 14:00 Horas. Agendar
visitação dias 12 a 30 de agosto 2024, através do telefone (17) 3849-
1162. Macedônia, 8 de agosto de 2024. Reginaldo Eloy Marcomini dos
Reis, Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei
nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no
site www.macedonia.sp.gov.br em 8 de agosto de 2024.

DANIELA APARECIDA FELTRIN SILVA
Agente de Contratação

- PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA -
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO ELETRÔNICA -
PROCESSO: 67/2024 MODALIDADE: Dispensa de Licitação Ele-
trônica nº 34/2024 OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON-
SERTO/MANUTENÇÃO DO VEÍCULO CAMINHÃO FORD
COMPACTADOR DE LIXO, PLACA CPV1432, DO SETOR DO
MEIO AMBIENTE, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE
MIRA ESTRELA/SP, POR MEIO DE OFICINA MECÂNICA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS (GENUÍNOS E
OU ORIGINAIS) CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E
PADRÕES DE QUALIDADE HOMOLOGADOS PELOS FABRI-
CANTES”, com a seguinte empresa   OFICINA MECANICA BOA
VISTA LTDA:, CNPJ Nº33.157.681/0001-55, com suporte legal no
art. nos Artigos 72 e 75, Inciso I, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações.
Valor Total de R$ 25.596,22 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e
seis reais e vinte e dois centavos).

Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP, 08 de agosto de 2024
Priscilla Fernanda Cobacho do Prado

PREFEITA MUNICIPAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Considerando que o presente procedimento encontra-se em confor-
midade com os artigos 72 e 75, inciso I da Lei Federal nº14.133/2021,
HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº34/2024, vinculada ao Processo
Administrativo nº67/2024, no qual tem por objeto a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSERTO/MANUTENÇÃO DO VEÍCULO CAMINHÃO
FORD COMPACTADOR DE LIXO, PLACA CPV1432, DO SETOR
DO MEIO AMBIENTE, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL
DE MIRA ESTRELA/SP, POR MEIO DE OFICINA MECÂNICA,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS (GENUÍNOS
E OU ORIGINAIS) CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
E PADRÕES DE QUALIDADE HOMOLOGADOS PELOS FABRI-
CANTES” por intermédio da empresa OFICINA MECANICA BOA
VISTA LTDA,  inscrita no CNPJ nº33.157.681/0001-55, nos termos da
solicitação que originou o presente, ADJUDICANDO a seu favor, com
valor total de R$ 25.596,22 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e
seis reais e vinte e dois centavos).

Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP, 08 de agosto de 2024.
PRISCILLA FERNANDA COBACHO DO PRADO

PREFEITA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº51/2024
PROCESSO Nº 67/2024
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2024
CONTRATANTE: Município de Mira Estrela
CONTRATADA: OFICINA MECANICA BOA VISTA LTDA    CNPJ
Nº33.157.681/0001-55
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO/MANUTENÇÃO
DO VEÍCULO CAMINHÃO FORD COMPACTADOR DE LIXO,
PLACA CPV1432, DO SETOR DO MEIO AMBIENTE, PERTEN-
CENTE A FROTA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA/SP, POR MEIO
DE OFICINA MECÂNICA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
E ACESSÓRIOS (GENUÍNOS E OU ORIGINAIS) CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALIDADE
HOMOLOGADOS PELOS FABRICANTES ”.
MODALIDADE: “Dispensa de Licitação” (Art. 75, inc.I da Lei Federal
nº14.133/21)
VALOR GLOBAL: R$25.596,22 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa
e seis reais e vinte e dois centavos), sendo estes pagos de forma única.
ASSINATURA: 08/08/2024
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do respectivo contrato será de 30
(trinta) dias, contados da assinatura do referido contrato.

Mira Estrela/SP, 08 de agosto de 2024.
PRISCILLA FERNANDA COBACHO DO PRADO

Prefeita Municipal

- PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA -
- AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA –

PROCESSO: 60/2024
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Eletrônica nº 27/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO/MANUTENÇÃO
DO VEÍCULO MICRO M. BENZ INDUSCAR ESTADO (2009)
PLACA DJM1510, DO SETOR DA ASSISTENCIA COMUNITÁRIA,
PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA/SP,
POR MEIO DE OFICINA MECÂNICA, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS (GENUÍNOS E OU ORIGINAIS) CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALIDADE
HOMOLOGADOS PELOS FABRICANTES.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$5.103,79 (cinco mil cento
e três reais e setenta e nove centavos)
PARTICIPAÇÃO:  Exclusivo ME/EPP
ENDEREÇO ELETRÔNICO: A Dispensa ocorrerá por Sistema Ele-
trônico no Portal de Compras do Município de Mira Estrela/SP, através
do endereço: http://179.124.248.110:5656/comprasedital/ , o Edital na
íntegra poderá ser retirado no site: https://www.miraestrela.sp.gov.br/
portal/editais/1
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 12/08/2024 às 08h00min
Até 14/08/2024 às 23h59min
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Dia: 15/08/2024 às 08h30min

Mira Estrela/SP, 08 de agosto de 2024
PRISCILLA FERNANDA COBACHO DO PRADO

PREFEITA MUNICIPAL

LANCE JA 05
Destacar